
Nº 85, quinta-feira, 6 de maio de 2010 492 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010050600049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

servidor DAMÁSIO MEAURIO, matrícula SIAPE nº. 0793302, ori-
ginário do quadro Permanente deste Ministério, falecido na inati-
vidade em 19 de julho de 1998, no valor correspondente a 100% (cem
por cento) do cargo de Moço de Convés (NA) Classe "C", Padrão I,
com vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito do ex-
servidor. (Processo nº. 50000.0020151999-11) MS;

Nº 891 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e
CF, art. 40,§ 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003
c/c Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004, à JANUARIA DA SILVA SANTOS, viúva do
ex-servidor CRÊSCÊNIO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº.
0851862, do Quadro de Pessoal do Extinto Departamento Nacional de
Estrada de Rodagem, falecido na inatividade em 05 de julho de 2009,
no valor correspondente a 100% (cem por cento) do cargo de Auxiliar
Opeacional de serviços de Engenharia (NA) Classe "C", Padrão I,
com vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito do ex-
servidor. (Processo nº. 50000.0069802010-11) BA;

Nº 892 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e
CF, art. 40,§ 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003
c/c Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004, à ELSA MARIA CALDAS DA CUNHA,
viúva do ex-servidor GUILHERME GALVÃO CALDAS DA CU-
NHA, matrícula SIAPE nº. 0156609, do Quadro de Pessoal do Ex-
tinto Departamento Nacional de Estrada de Rodagem, falecido na
inatividade em 25 de julho de 2006, no valor correspondente a 100%
(cem por cento) do cargo de Procurador Federal (NI) Classe "S",
Padrão III, com vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito
do ex-servidor. (Processo nº. 50607.0045582006-15) RJ;

LUCIA MARIA DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 4 DE MAIO DE 2010

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS - DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - SUBSTITUTA, no
uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD
nº. 04, de 25 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial, de 26 de
maio de 2004, resolve:

Nº 961- Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), à IRANI
DE OLIVEIRA CARVALHO, viúva do ex-servidor CARLOS DE
CARVALHO, matrícula SIAPE nº. 0803069, do Quadro Permanente
deste Ministério, falecido na inatividade em 31 de agosto de 1994, no
valor correspondente a 100% (cem por cento) do cargo de Agente
Administrativo (NI) Classe "A", Padrão III, com vigência e efeitos
financeiros a partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº.
50830.000910/1994) SP;

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS - DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - SUBSTITUTA, no
uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD
nº. 04, de 25 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial, de 26 de
maio de 2004, resolve:

Nº 962- Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e CF, art.
40,§ 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003 c/c
Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004, à JOELIA MACIEL MAIA VIDAL DE NE-
GREIROS, viúva do ex-servidor JUAREZ MAIA DE NEGREIROS,
matrícula SIAPE nº. 0848804, do extinto Quadro Pessoal do De-
partamento Nacional de Estrada de Rodagem, falecido na inatividade
em 23 de setembro de 2009, no valor correspondente a 100% (cem
por cento) do cargo de Assistente Jurídico Classe "S", Padrão III, com
vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito do ex-servidor.
(Processo nº. 50000.008059/2010) CE;

Nº 963- Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e CF, art.
40,§ 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003 c/c
Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004, à MARIA TEREZINHA DA COSTA MAIA,
viúva do ex-servidor JOAQUIM FRANCISCO MAIA, matrícula
SIAPE nº. 080402, do Quadro Permanente deste Ministério, falecido
na inatividade em 2 de dzmb de 2009, no valor correspondente a
100% (cem por cento) do cargo de Atfc d Mecâniva (NI) Classe "C",
Padrão VI, com vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito
do ex-servidor. (Processo nº. 50000.000061/2010) MG;

LÚCIA MARIA DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2010

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS - DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - SUBSTITUTA, no
uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD
nº. 04, de 25 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial, de 26 de
maio de 2004, resolve:

Nº 964- Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e CF, art.
40,§ 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003 c/c
Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004, à JUREMA DE SOUZA RODRIGUES, viúva
do ex-servidor GERALDO MENDES RODRIGUES, matrícula SIA-

PE nº. 0867211, do extinto Quadro Pessoal do Departamento Na-
cional de Estrada de Rodagem, falecido na inatividade em 23 de
dezembro de 2009, no valor correspondente a 100% (cem por cento)
do cargo de Artifice de Mecânica (NI) Classe "S", Padrão III, com
vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito do ex-servidor.
(Processo nº. 50607.000041/2010) RJ;

Nº 965- Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e 217,
inciso I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e CF, art.
40,§ 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003 c/c
Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004, à ZENOVIA CEMBALISTA DETIUK, viúva
do ex-servidor JOSE DETIUK, matrícula SIAPE nº. 0865964, do
Quadro Pessoal do Departamento Nacional de Estrada de Rodagem,
falecido na inatividade em 07 de dezembro de 2009, no valor cor-
respondente a 100% (cem por cento) do cargo de Agente de Serviços
de Engenharia (NI) Classe "C", Padrão IV, com vigência e efeitos
financeiros a partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº.
50000.007011/2010) PR;

LÚCIA MARIA DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 471, DE 5 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 21, inciso IV, da Estrutura Re-
gimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto n° 5.765, de 27 de
abril de 2006, publicado no D.O.U. de 28/04/2006 e observada a
autorização de que trata a Portaria nº 143 do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, publicada no D.O.U. de 29/03/2010,
resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Ana-
lista em Infraestrutura de Transportes, Classe A, Padrão I, nos termos
do inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112/90, os candidatos aprovados
no Concurso Público objeto do Edital nº 01/2009 do DNIT, publicado
no D.O.U. de 02/06/2009, com resultado homologado pelo Edital nº
06/2009 publicado no D.O.U. de 04/09/2009, constantes no Anexo I
desta Portaria, observada a ordem de classificação por unidade de
lotação.

Art. 2º - O candidato ora nomeado deverá comparecer à
respectiva Unidade de Lotação para a qual foi aprovado, no endereço
indicado no Anexo I desta Portaria, munido dos exames médicos
relacionados no anexo II e dos originais e cópias dos documentos
constantes do anexo III.

Art. 3º - Observada a Unidade de lotação, a posse dos Ana-
listas em Infraestrutura de Transportes dar-se-á até trinta dias após a
publicação desta Portaria. O não comparecimento do candidato no
prazo previsto será interpretado como desistência, sendo eliminado do
presente Concurso Público, ressalvados os casos de impedimentos
legalmente previstos.

Art. 4º - O exercício do servidor empossado dar-se-á no
prazo máximo de quinze dias, a contar da data da posse, na respectiva
Unidade de Lotação para a qual foi nomeado.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LUIZ ANTONIO PAGOT

ANEXO I

UNIDADE: SEDE/BRASÍLIA-DF
ENDEREÇO: SETOR DE AUTARQUIAS NORTE, QUADRA 03,
LOTE A, EDIFÍCIO NÚCLEO DOS TRANSPORTES, 4º ANDAR -

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS/DNIT -
BRASÍLIA/DF - CEP 70.040-902

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
67 ANTONIO SIMOES BRANCO JUNIOR 28218212809
68 POLLYANA BENEVIDES FREITAS 71959572172
69 FERNANDA PILATI 03594189961
70 ANDRE LUIS DE ALBUQUERQUE FERREIRA 43993087372
71 FELIPE MIYASATO DE OLIVEIRA 02683055102
72 MARLY IWAMOTO 5 9 0 6 7 1 3 6 11 5
73 BENÍCIO DE ASSIS ARAÚJO JÚNIOR 02610715641
74 SABRINA GUIMARAES SAMPAIO 2 6 8 2 11 0 1 8 5 0
75 LEANDRO SOARES VARGAS 8 5 6 0 1 2 4 11 0 4
76 GANDERLAN FONSECA FERREIRA 43834965120
77 JOSUE DE SOUZA 68572310797
78 JOÃO FELIPE LEMOS CUNHA 01397510501
79 LEANDRO DE ASSIS PEREIRA 0 11 8 1 3 3 3 1 4 8
80 FABRÍCIO DE OLIVEIRA LIMA 84947683104
81 LINDOMAR LUÍZ DE ABREU JÚNIOR 86529790144
82 MARIA C C DELLATORRE 79195873872
83 DIÓGENES COSTA DE CARVALHO 0 1 8 3 1 9 3 9 11 8
84 CARLOS ROBERTO ALVISI JÚNIOR 04994905681
85 IVIANE CUNHA E SANTOS 06486432632
86 HÉLEN PEREIRA DA SILVA 43967043304
87 CARLOS ANTONIO ROCHA DE BARROS 45394199434
88 DANILO FERNANDES DE MEDEIROS 01033853470
89 DÉBORA DE MELO PINTO CAVALCANTE 00553627104
90 LEONARDO ROBERTO PERIM 95091033149

91 EVERALDO VALENGA ALVES 71242929991
92 CARLOS EDUARDO VERAS NEVES 99635542100
93 CAIO SARAVI CARDOSO 95982060178
94 RAYMISON RODRIGUES CARDOSO 03682023488
95 FABRÍCIO BOTELHO DE ARAÚJO 01993284125
96 ELIAS FADEL JUNIOR 00557588863
97 LIVIA DE SENA E SILVA 83216839320

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE
ALAGOAS
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR ALMEIDA GUIMARÃES Nº
22 - BAIRRO PAJUÇARA MACEIÓ/AL - CEP 77.57.030-160

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 ROGÉRIO ALVES DA SILVA 53032004420

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DE AMAZONAS E RORAIMA
ENDEREÇO: RUA RECIFE Nº 2479 - BAIRRO FLORES MA-
NAUS/AM - CEP 69.050-030

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 LIEV REFKALEFSKY 27846684876

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DA
BAHIA
ENDEREÇO: AV. FREDERICO PONTES Nº 141 - 1º ANDAR -
BAIRRO COMÉRCIO SALVADOR/BA - CEP 40.460-000

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA 01212160550

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
ENDEREÇO: AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS Nº
2340 - BAIRRO BENTO FERREIRA - VITÓRIA/ES - CEP 29.050-
625

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 RODRIGO FREISLEBEN LACERDA 09267960709

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE
GOIÁS E DISTRITO FEDERAL
ENDEREÇO: AV 24 DE OUTUBRO Nº 311 - BAIRRO CAMPINAS
GOIÂNIA/GO - CEP 74.505-011

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 ALANO RODRIGO LEAL 9 3 7 8 3 6 3 9 11 5

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO
MARANHÃO
ENDEREÇO: RUA JANSEN MULLER Nº 37 - CENTRO SÃO
LUIZ/MA - CEP 65.020- 290

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
2 JOSÉ COSTA NETO 76714462387

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE
MATO GROSSO
ENDEREÇO: RUA 13 DE JUNHO Nº 1296 - BAIRRO PORTO
CUIABÁ/MT - CEP 78.020- 900

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 LUCIO ADRIANO PINHEIRO CORREA 9 0 1 7 0 2 6 111 5

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE
MINAS GERAIS
ENDEREÇO: AV. PRUDENTE DE MORAIS Nº 1641 - 11º ANDAR
- BAIRRO SANTO ANTONIO BELO HORIZONTE/MG - CEP
30.350-213

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 BETÂNIA MARA COELHO ALBANEZ 00498804623

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT NOS
ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ
ENDEREÇO: BR 316 - KM 0 - BAIRRO CASTANHEIRA BE-
LÉM/PA - CEP 67.613-710

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
5 JORGE RODOLPHO MAIA TEIXEIRA 71054863253

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DA
PA R A Í B A
ENDEREÇO: AV. CORONEL ESTEVÃO D´AVILA LINS Nº 392 -
BAIRRO CRUZ DAS ARMAS JOÃO PESSOA/PB - CEP 58.085-

010

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF
3 ADEMILTON FERNANDES DA SILVA 26416310406


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-06T06:21:03-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




